EDITAL

Doutora Ana Sofia Antunes das Neves, Presidente do Júri da discussão, defesa e avaliação da

Dissertação, do Departamento de Ciências Sociais e do Comportamento, do Mestrado em

Psicologia Clínica e da Saúde, do licenciado DONATO JOÃO CARVALHO FERNANDES, nº 19435,
nomeada por Despacho do Reitor da mesma Universidade, faz saber que:

1. O júri das referidas provas é constituído pelos seguintes membros:

– Arguente: Doutora Marisalva Fernandes Fávero

– Orientador: Doutor Tiago Bento da Silva Ferreira

2. Discussão, defesa e avaliação da Dissertação intitulado(a) “A Perturbação da Hiperatividade
com Défice de Atenção na Idade Adulta e a sua Influência no Comportamento e Performance
Laborais”.

3. O ato público de discussão, defesa e avaliação da Dissertação, realiza-se no dia 20 de maio de

2024, pelas 11:15 horas.

4. A duração total não deve exceder uma hora, dispondo o candidato de tempo igual ao das

intervenções dos membros do júri;

5.Concluídas as provas, o júri reúne para proceder à apreciação e respetiva qualificação, por

votação nominal fundamentada, cujo resultado constará de ata.

Universidade da Maia, 29 de abril de 2024.

Serviços Académicos